
Fyren 
 

Sommarlovet står för dörren! 
Under den gånga terminen har vi hunnit med massor med saker och en del av dem kan du läsa om i detta rykande 

färska nummer av Fyren. Med sommaren kommer även sommarläger även om det är nästan två månader kvar så 

längtar i alla fall jag dit. Vist kommer jag att få se dig där? För ni har väl alla anmält er till lägret?  

Några som planerar ännu längre fram är de som tänker åka på World Scout Jamboree 2019 vilket du kan läsa mer 

om längre ner.  

Önskar er alla en riktigt härlig sommar! 

/ Kårordförande 

Råseglet Hjälper! 
Nästa sommar är det World Scout Jambore i USA och 

vi har 8 scouter som satsar på att åka dit. För att få åka 

måste du ha fyllt minst 14 år innan den 21 juli 2019 

men ännu inte fyllt 18.  

Scouterna har möjlighet att välja till att åka på en 

rundresa innan lägret så resan totalt blir fyra veckor. 

Priset för detta äventyr är nästan 40 000:- per scout 

och de samlar nu pengar för fullt.  

 

Vid loppmarknaden sålde de korv och fika 

 

De har även gjort egna paracordarmband som de säljer 

Har du eller kan tipsa om något uppdrag för WSJ19-

gruppen som en eller flera kan hjälpa till med i 

Vaxholm med omnejd skicka ett mejl till 

wsj19@waxholmsscoutkar.se  

Loppmarknaden 2018 
Lördagen den 19e maj var det dags för årets loppis på 

Rådhustorget. Förberedelserna hade varit omfattande; 

lappar hade delats ut, prylar hade samlats in, sorterats 

och prismärkts av scouter på avdelningarna, föräldrar 

och funktionärer. Dagen före hade allt lastats på en 

stor lastbil som på lördagsmorgonen körde alla 

sakerna till Rådhustorget.  

Från klockan 6 monterades marknadsbord, bars saker 

fram och tillbaka och plockades saker upp på borden. 

Föräldrar och scouter från Ugglan och många övriga 

jobbade på bra i det härliga vårvädret. Kl 9 när vi 

öppnade var det mesta på plats och alla väntande 

kunder började handla. Många föräldrar och scouter 

från Insekterna sålde bra innan det var dags för 

Myrorna att ta över.  

Vi hade jättetur med vädret hela dagen då det var sol 

och lagom varmt vilket gjorde att det var många som 

besökte oss under hela dagen. Vi hade fått in mycket 

saker från generösa Vaxholmsbor och dessa såldes 

undan för undan. Vid 15-tiden blev det halva priset på 

nästan allt och lite senare kunde man plocka åt sig 

massa prylar för 60 kronor. Sjöfåglarna och Råseglet 

jobbade på bra när marknadsborden skulle rivas och 

allt plockas ihop. Det mesta av det som blev över 

skänktes till Lions, Andreaskyrkan och Stig Hedborg 

som för sakerna till behövande. 

I år blev det rekordförsäljning då vi sålde för över 

60 000kr. Stort tack till alla som bidragit på något sätt 

– vi ses igen nästa år!  

/Ejnar & Loppiskommittén 

 

Information och nyheter från 

Waxholms Scoutkår 
Juni 2018 
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Vårövernattning i Urskogen 
med Dockan Veda.  

 
I helgen har Myrorna och Insekternas 

varit ute på äventyr. Efter samling vid 

scoutstugan gick alla i samlad trupp ner 

till bussen som tog oss till Urskogen. 

Där kommer plötsligt Stenålders-Flisa 

och ber om hjälp att hitta sin docka 

Veda som tjuv-Uve stulit från henne. 

Efter att ha löst ett chiffer fick patrullerna ge sig av ut 

i skogen och träffade sedan ett antal figurer längs 

vägen och fick olika ledtrådar och uppgifter att lösa.  

Första var YrYork där en cowboy behöver hjälp att 

kasta lasso 

  

Vid tempelkullens krön vakar en vilsen mumie som 

behöver hjälp att bygga upp sin pyramid igen efter att 

tjuv-Uve varit förbi och stökat till det även där. 

 

Vidare in i djungeln går färden och i Brasilien träffar 

de en indian och får åka riktig linbana efter att ha gjort 

knopar på ett rep. 

 

Lunchen tillagar patrullerna själva på stormkök under 

uppsikt av ledarna då det är väldigt torrt i marken. 

 

Väl framme efter en heldag i skogen fick scouterna 

diska, sätta upp sina tält, göra lägermärke och träna på 

flagghissning och öva inför märkestagningen på 

söndag. 

 

Köket bjöd på Taco-bonanza som smakade helt 

fantastisk efter flera timmars äventyr. Efter maten dök 

tjuv-Uve upp och vill lämna över Veda som en vinst 

efter att alla barnen genomfört en femkamp. Självklart 

vill alla köra en femkamp för att vinna tillbaks Veda. 
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På söndagen var det väckning med pepparkaka 

klockan 7, efter arbete med att konvertera stående tält 

till flygande tält var det dags för frukost, mums för 

gröt och macka. Nästa moment, packning av alla 

grejer i tälten och efter tryckande och kämpande med 

sovsäckarna så var vi i mål. Sovsäcksstuvning är något 

som vi kan behöva träna mer på.. Som en fortsättning 

på gårdagen så skulle nu märken tas, det var Naturligt 

för 1:a åringarna. och Plåstra för 2:a åringarna. 

 

    
Första åringarnas märke. Andra åringarnas märke.  

Alla klarade detta galant. Vi svintade också stormkök 

och genomförde lite andra utmaningar. Efter allt detta 

åt vi hajkbomb, tyvärr förbjöd eldningsförbudet oss 

från att skapa en glödbädd och vi fick äta på ett annat 

sätt men vi var glada för det och mätta i magen åkte 

alla hem. 

Tack för den här övernattningen. 

 

 

Utbyte av reklamplats 

 
För våra medlemmar som åker med de gula 

vägfärjorna, ni har väl inte missat appen Tidtabellen! 

Utvecklad av en av våra medlemmar.  

Vi har ett utbyte av reklamplats där vi får hjälp att 

synas i deras app mot att vi delar info om dem här.  

Deras tre ledord och tanke med appen är: 

# Modernt - Enklaste sättet att snabbt hitta nästa 

avgång 

# Säkert - Enkel planering vilken färja du hinner med, 

minskar hetskörningar till färjan och därmed 

olycksriskerna 

# Miljövänligt - Minskar behovet av de tryckta 

tidtabellerna samt minskar utsläpp tack vare lugnare 

körning till färjan. 

Läs mer och ladda enkelt ned appen här: 

www.maritid.se  

Sjöfåglarnas och Råseglets 
Cykelhajk 

Torsdagen den 10 maj möttes 8 scouter på 

Waxholmskajen, för gemensam färd ut till 

Hummelmora på Ljusterö. Därifrån skulle ett äventyr 

till cykel ta vid.  

På grund av lite missöden med Waxholmsbolaget, 

gick det inte helt enligt plan att ta med cyklarna på 

båten, vilket ledde till att en del av första etappen blev 

till fots innan bilarna som kört cyklarna möttes upp. 

Första avnjöts vid … på Ljusterö. 

Första nattplatsen blev vid sjön Losjön, ett stenkast 

från det vackra Wira Bruk! Där blev det 

middagslagning och vindskyddsresning. Lite senare 

på kvällen tände vi en eld och vallade lite bilar. Det 

var gott och värmande, i den något kalla kvällen.  

 

Andra dagen cyklade vi mot Wira Bruk, där vi fyllde 

på vatten och fortsatte sedan in genom skogen. Detta 

var en etapp på skogsstig, något kupperat av och till - 

och lerigt - men det gick och alla klarade av det med 

gott humör! Det var skönt att få cykla lite i skuggan 

och få lite skydd från den gassande solen! Men man 

skall ju inte klaga på att vi hade tur med vädret inte!  

Efter lunch väntade den längsta etappen för hela 

hajken, lite mer än 2 mil längst landsväg och stig! Alla 

kämpade på jättebra och kom helskinnade till 

nattplatsen vid Stora Harsjön! Här väntade årets (för 

mig i alla fall ) första dopp! Det var lite kyligt, men 

det var absolut badvänligt, bara man inte stoppade ner 

fötterna för djupt. Efter det avsvalkande doppet, 

lagades det middag och det blev en rätt tidig kväll då 

alla var väldigt möra efter dagens etapper! 

http://www.maritid.se/
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Lunchplats nr 2 

Dag tre inleddes med frukost, packning och rivning – 

som vanligt alltså. Vid detta laget var alla rätt möra i 

baken, men det var bara att sätta sig upp på cykeln! 

Cyklingen tog oss genom skogen på grusväg, med en 

himla massa uppförsbackar, som inte är att föredra. 

Nerförsbackar är mycket roligare! Dessvärre 

präglades denna etapp av hajkens största 

uppförsbacke, som är mycket brant och lång! Men 

även detta klarade alla scouter galant, och väl uppe på 

toppen väntade örngotts-energi och vätska för att fylla 

på batterierna! 

Där skymtar början på jättebacken. 

Att åka ner för backen var dock desto roligare. Jisses 

vilken fart vi fick! Vi cyklade vidare till Willy’s där vi 

skulle fylla på våra cykelväskor med mat för 

återstående lunch, middag och frukost! Lunchplatsen 

blev en liten bit därifrån, på en äng mellan Åkersberga 

och Täljö. Här var det väldigt mycket harar som 

sprang runt, så det var viktigt att titta var man gick för 

att inte krocka med en.  

Sista nattplatsen blev på Bogesund! Då tiden hade 

runnit iväg något, improviserade vi en nattplats mitt i 

skogen. Mysigt var det där med och efter middagen 

och efterrätten, kröp vi till kojs för att förbereda oss 

för de sista två etapperna!  

Hajken avslutades på Karlsuddsbadet där Edvin och 

Vidar badade! Vi andra avstod eller badade fötterna, 

solade och lagade lunch istället. Efter avslut cyklade 

vi sista biten till scoutstugan och plockade ur våran 

gemensamma materiel och diskade. Det var en mycket 

lyckad hajk med mycket fin natur och sol – och inte 

minst roligt sällskap!  

Cykelpackning! 

Vi vill tacka de föräldrar som gjorde det möjligt att 

transportera cyklarna till hajken och som på andra sätt 

hjälpte till så att hajken blev genomförbar! Tack!  

/ Miamaria, Råseglet 

 

 
Här hade vi kunnat få plats med lite till  

Har du något du något du vill dela med dig av till 

Fyren tveka då inte att skicka ett mejl till 

fyren@waxholmsscoutkar.se 
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På Insekterna är vi 27 scouter och 7 ledare. Vi har 

jobbat mycket inför loppisen med att dela ut lappar 

och hämta grejer, kul och uppskattat av både scouter 

och boende. Däremellan har vi varit ute på Kullön, där 

gjorde vi pinnbröd. Var redo, var ett annat möte när 

alla fick träna på det som de ev. missat eller kände sig 

osäkra på. Roslagens dag var en succé, de som var 

med hade kul och kom på 3 plats (slog Myrorna med 

1 placering:-)) av 18 lag.  

På Kullön senast fick de med hjälp av kartor leta upp 

ingredienser till en tårta, så alla patruller gjorde sin 

egen tårta, detta blev också en bra samarbetsövning. 

Terminens sista möte var bromöte där de fick lära sig 

att surra.  

 

 
På småfåglarna är vi för närvarande 11 stycken scouter 

och 5 ledare.  

Småfåglarna har rivstartart terminen med 

introduktionsmöte för nya scouter och brandövning. 

Vi fyrade av Kullömötet med att dela ut halsdukar och 

fixade senare slöjor till desamma. Vi samlade också in 

~4000 kr tillsammans med Insekterna till Värdens 

Barn och sist sydde vi färdigt mat och batikpåsarna! 

 

 

På Ugglan är vi 24 scouter och 7 ledare Vi har hjälpt 

till inför och på loppmarknaden, haft paddlingsmöte 

på Eriksö jobbat mot sommarlägret med bland annat 

surrning och skattjakt med fruktsallad. 

Helgen 26 - 27 var vi på vårövernattning i tält på 

Lådnaön.  

  

 

Fö rnärvarande är vi 5 medlemmar på Sjöfåglarna och 

två ledare. Sen sist har vi deltagit på Ugglans vårdag 

med tre scouter, tävlat i Älghornet för hela 

stockholmsregionen med tre scouter.  

På våra möten har vi  torkat mat inför långhajken, haft 

ett lite längre cykelmöte på första maj för att kolla att 

allt funkar inför cykelhajken, samlat loppisprylar, haft 

patrullmöten, matrielvård och övat karta/kompass på 

Tenö. 

Vi har även varit på långhajk på cykel tillsammans 

med Råseglet med fem scouter och tre från Råseglet.  

På loppmarknaden deltog vi med fem scouter. 

 

 
På Råseglet är vi idag 9 scouter. Under terminen har 

vi jobbat på våra små kurtor i trä som skall pryda 

scoutskjortorna inom en snar framtid. Vi har tävlat i 

Roslagens Dag, där vi kom etta! Bakat och börjat 

tankearbetet på vårt filmprojekt! Under 

kristihimmelfärdshelgen var vi på cykelhajk med 

Sjöfåglarna. Jamboree-gruppen har även börjat samla 

in pengar för World Scout Jamboreen i USA nästa år.  

 

 

 

Vill du också vara med i Scouterna? 

Tveka inte att höra av dig till oss genom 

www.waxholmsscoutkar.se och Bli Scout!  

 

Vi ses!  
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Ugglans vårövernattning på 
Lådnaön 

Lördagen den 26 maj tidigt på morgonen samlades 15 

förväntansfulla scouter på kajen vid hotellhörnan i 

Vaxholm. Snart skulle båten till Lådna avgå. Så här 

skriver några av Ugglorna själva:  

 

 

”Hej hallå! Idag och igår så har vi tältat på Lådnaön. 

Vi åkte Waxholmsbåt ut till Lådna och sen rodde vi 

över till Lådnaön. Sen gick vi en bit, vår ledare David 

gick vilse i skogen så det belv en stor omväg! Vi satte 

upp tältet och åt en jättegod gryta som vi lagade 

själva. Det var en nudelgryta. När vi skulle gå och 

lägga oss var det ganska kallt. Nästa dag rodde vi 

över till Lådna och vi åt lunch vid hamnen och sen 

åkte vi Waxholmsbåt tillbaka till Vaxholm!” – Elsa  

  

 

 

”De bästa med att åka på övernattning till Ldånaön 

tycker jag var att vi fick ro, fiska och bygga en 

huinderbana. Jag och min patrull sov i ett eget tält. De 

var ett stort tält så vi fick gott om plats. På natten var 

det lite kallt och jag vaknade några gånger. På 

morginen lagade ledarna frukost till oss  Efter det 

packade vi ihop våra saker och rev tälten. Vi åt lunch 

nr vi väntade på båten som skulle ta oss hem.  

Tack för en kul helg!” – Ida  

 

 

 

 

Det ryktas … 
…att Emma är luftburen 

…att Edvin är en sångsvan 

…att Malins klänning går på elektricitet 

…att Ingvar brinner och kaninet kommer 

…att det har kommit in på tok för få rykten 

…att man skickar sina rykten till 

fyren@waxholmsscoutkar.se  
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Sommarläger 

I sommar är alla Waxholms Scoutkårs scouter 

inbjudna att följa med på kårlägret som i år kommer 

vara på Kopparbo, en lägerplats vid Malingsbosjön i 

södra Dalarna. Där kommer vi att bygga upp vårt hem 

och bo några spännande dagar i augusti. 

Vist hänger du med? 

Datum och deltagaravgifter:  

Myrorna och Insekterna:  9 – 12 augusti, 1500 kr. 

Upptäckare:  6 – 12 augusti,  2200 kr. 

Äventyrare:  4 – 12 augusti  2500 kr.  

Utmanare:  4 – 12 augusti  2500 kr 

Ledare:  250 kr / dygn max 750 kr.  

Hemresan sker i gemensam buss. Spårarna åker till 

lägret i gemensam buss. Ugglan, Sjöfåglarna och 

Råseglet ordnar själva sin resa till lägerplatsen. Mer 

information kring detta kommer i början av juli. 

Anmälan 

Definitivanmälan skall redan vara gjord, men det finns 

fortfarande möjlighet. För att man skall bli anmäld 

behövs det att man fyller i en hälsodeklaration som 

lämnas till ansvarigledare samt att man betalar 

deltagaravgiften. Lägermeddelanden och övrig 

information finns på vår hemsida: 

www.waxholmsscoutkar.se  

 

 

Lägerpackning 
Inför sommarens kårläger på Brittmäs, behövs det 

samlad kraft att packa allting som skall med. Datumet 

blir den 19 juni och vi startar klockan 18.30 och håller 

på till senast klockan 21.00. 

Välkomna!  

 

 

Vill du skicka in något till fyren? 

Har du något du något du vill dela med dig av till 

Fyren tveka då inte att skicka ett mejl till 

fyren@waxholmsscoutkar.se 

 

 

Nationaldagsfirande 
Sjöfåglarna och Råseglet deltog i nationaldagsfirandet 

i Vaxholms kyrka med två fanor tillsammans med sex 

andra föreningar. Det var mycket uppskattat av både 

besökare, scouter och arrangörer.   

 

Övning inför firandet. Det gäller att inte trassla in sig 

i takkronorna eller någon annat på väg in. 

 

Under inmarschen och nationalsången står man med 

fanan i parad, det är nästan 10 minuter och ganska 

tungt.  

 

Innan intåget i kyrkan stod alla fanorna uppställda på 

ömse sidor om Swing Sling Brass som spelade 

http://www.waxholmsscoutkar.se/
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terminsprogram VT 18 
Juni 

11 Mån Sommarmiddag 18.30 - 20.30 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna 

13 Ons Skärgårdsbåtens dag, Spårare 16-18, Ugglor 18-20, Sjöfåglar och Råsegel 20-22 

15 Fre Skolavslutning 

18 Mån Lägerpackning 18,30 - 21.00 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna 

Augusti 

4 Lör – 12 Sön Sommarläger på Brittmäss 

4 – Utresa Sjåfåglarna och Råseglet 

6 – Utresa Ugglan 

9 – Utresa Myrorna och Insekterna 

12 – Hemresa samtliga 

Terminsprogram HT 18 
Augusti 

21 Tis Skolstart 

26 Sön Gemensam kårstart på Tenö kl 13:00 – 14:30 

26 Sön Arbetsdag i lokalen (Röjarskiva) kl 15:00 – 17:00 

30 Tor Kårstyrelsemöte 

September 

2 Sön Rekryteringsdag 

21 – 23 Fre – Sön Ting för Utmanare 

22 – 23 Lör – Sön Scouternas Natt för Äventyrera 

23 – 24 Lör – Sön  Scouternas Natt, tävlning för äventyrare och äldre 

28 Tor Kårstyrelsemöte 

30 Sön Utbildningsdag 

30 Sön Kårstämma för alla kårens medlemmar 

Oktober  

13 Lör – 14 Sön Välgörenhetsmarrsch 

14 Sön Distriktsstämma i Näsby Park 

25 Tor Kårstyrelsemöte 

29 – 4 nov Höstlov 

November  

9 Fre – 11 Sön Demokratijamboreee Scouternas förbundsstämma 

29 Tor Kårstyrelsemöte 

December  

17 Mån Kåravslutning 

20 Tor Kårstyrelsemöte 

21 Fre Skolavslutning 

25 Tis Julotta Vi hälsar besökarna välkomna med facklor utanför kyrkan 

 


